entendimento externado pela Seção de Editais e Contratos na Informação nº 
335/2023 – SEDIC (fls. 40-41), entendendo que a contratação poderá ser realizada 
por meio de dispensa de licitação, com fundamento no art. 75, inciso II e § 1º, da Lei 
no 14.133/2021, com o valor atualizado pelo Decreto nº 11.317/2022 em R$ 
57.208,33 (cinquenta e sete mil duzentos e oito reais e trinta e três centavos), uma 
vez que segundo a referida Seção, encontram-se atendidos os requisitos legais 
exigidos para a contratação direta com base no citado dispositivo legal. 

19.  Dos autos, extrai-se, ainda, a minuta do aviso de dispensa eletrônica e